
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 141 del 05/09/2014 

 
 
OGGETTO: Spettacolo di cabaret di “Biagio Izzo Piazza Garibaldi 8 settembre 2014. 

Indirizzo al Responsabile Settore I. 
 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno cinque del mese di settembre, con inizio alle 
ore 14:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

4 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 

Premesso che: 

ai sensi della Legge Regionale n. 23 del 23 ottobre 1996, il Comune di Castellana 
Grotte è inserito nell’elenco regionale delle località “turisticamente rilevanti” ed ai sensi 
dell’art. 2, comma 1, lett. d) della Legge Regionale 1° agosto 2003 n. 11 può definirsi 
Comune ad economia prevalentemente turistica; 

il Comune di Castellana Grotte è proprietario di un vasto complesso carsico, 
denominato “Grotte di Castellana”, fra i più belli e noti d’Europa; 

 tra gli obiettivi strategici di questa Amministrazione comunale vi è quello di 
valorizzare ed incentivare ogni attività, tesa alla promozione della Città, capace di produrre 
una positiva ricaduta sullo sviluppo turistico ed economico della nostra comunità; 

 tale spettacolo è stato previsto, in linea di massima, nel programma delle 
manifestazioni estive, dell’assessorato allo spettacolo, demandando la realizzazione al 
soggetto attuatore, la Società Grotte, tramite apposita convenzione sottoscritta; 

       la conferma dell’effettiva assegnazione di tale spettacolo al Comune di Castellana 
grotte è avvenuta solo con nota del 03/09/2014 della Provincia di Bari, con la richiesta di 
compartecipazione alle spese limitata al pagamento SIAE , assolto dalla Società Grotte, e 
di palco e sedie , da compartecipare.  

    Rilevato che questa Amministrazione, e l’assessore di riferimento, ritiene opportuno 
compartecipare direttamente assumendo la spesa di euro 1830,00 per il palco e il noleggio 
delle sedie, per consentire lo svolgimento dello spettacolo di cabaret di Biagio Izzo, di 
livello elevato, su Castellana grotte, pur avendo già disposto la compartecipazione alle 
spese di realizzazione di “ Bianca la tua estate nella città delle Grotte” con la somma di 
euro 60.000,00;  

 che per realizzare lo spettacolo predetto, le spese sono state ripartite nella seguente 
modalità: a) spettacolo e service a carico della Provincia di Bari ( euro 12810,00 ); SIAE a 
carico della società Grotte ( inferiore ad euro 500,00 ) ; palco e sedie a carico di questo 
Ente ( 1.830,00 euro )  

  visto il parere in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario F.F. Dr. Gerardo Gallicchio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, come in atti; 

 visto il D. Lgs. 267/2000;  

  a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

 

D E L I B E R A 

 

la premessa è parte integrante della presente deliberazione; 

1. di impartire indirizzo al responsabile del settore I , di compartecipare alla spesa per la 
realizzazione della spettacolo di Biagio Izzo del l’8/09/2014 da tenersi in Castellana 
Grotte, nella misura di euro 1.830,00 per sostenere il costo del nolo palco e sedie;  

2. di prenotare la somma di euro 1.830,00 sul  bilancio corrente; 

3. di invitare il responsabile del settore I a tenere conto della compartecipazione 
comunale pari ad euro 1.830,00 per lo svolgimento dello spettacolo di Biagio Izzo, 
ai fini della rendicontazione complessiva che sarà fatta dalla Società Grotte, 
all’ufficio cultura del settore I, per ottenere il rimborso delle somme già erogate per 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



realizzare la manifestazione denominata “Bianca la tua estate nella città delle 
Grotte” anno 2014 .   

4. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1599 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

23/09/2014 al 08/10/2014. 

Castellana Grotte, 23 settembre 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 05/09/2014 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 23 settembre 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

prof. Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:_________ 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

_______________ al _______________. 

Castellana Grotte _________________ 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno _______________ in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, _______________ 

 Il Responsabile del procedimento 

sig.ra Margherita Donghia 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




